第七届全国高职院校教学督导评价与
质 量 保 障 体 系 建 设 暑 期 高 峰 论 坛
暨 “ 全 国 优 秀 教 学 督 导 案 例 颁 奖 仪 式 ”

邀 请 函
各职业院校有关部门：

为贯彻落实党的二十大和《关于推动现代职业教育高质量发展的意见》、《职

业教育法》、《关于深化新时代教育督导体制机制改革的意见》、《深化新时代教

育评价改革总体方案》等有关文件精神，准确把握和理解新阶段职业教育的新内涵、

新要求、新动能，搭建取长补短、思想碰撞的协作交流平台，根据年度安排，经协

作会商议，“第七届全国高职院校教学督导、质量评价与质量保障体系建设学术会

议”将由黑龙江农业职业技术学院承办，在中国东方第一城--佳木斯隆重举行。

会议将特邀领域内知名学者、核心专家围绕大家广泛关注的议题精准解读和研

讨，理实结合，旨在汇集各高校涌现出的优秀案例和成功经验，在新时代、新起点

上，汇聚全国高校质量保障和教学督导力量，引领教学督导和质量保证工作不断创

新和发展。会议必将对各高校强化质量的主体意识和探讨质量保证工作的新理念、

新方法、新举措发挥积极作用。诚邀各位踊跃报名线下及线上峰会，聆听专家之声，

共襄学术盛宴！现将有关事宜通知如下：

一、参加对象

校级分管领导；教学督导组/团、教务处、教学质量管理与评价评估办公室、

高教研究所、规划处、教师发展中心等质量管理部门负责人；院校两级专兼职教学

督导员、各二级院系专业负责人及相关研究人员。

二、会议主题和主要议题：“新使命 • 高质量 • 促发展”

• 构建适应高质量发展的教学督导制度；

• 如何实施和推进新时代职业教育评价改革；

• 三教改革、职教本科、专业认证和专业群建设；

• 深入推进职普融通、产教融合、科教融汇；

• 职业教育专业升级与数字化改造实施方案；

• 优秀督导案例展示交流与颁奖仪式；

• 实践实训基地考察：“万亩大地号+建三江农高区”。

三、特邀报告和专家

特邀报告：会议将邀请教育部有关主管部门、中国教育科学研究院、“双高计

划”项目建设咨询专家委员会、教学工作诊断与改进专业委员会、有关高校等领域

内知名专家学者做主旨报告。主旨报告信息量大、水平高，系统、全面、权威，框

架性、引领性和指导性强，将给参会代表带来启迪与创新！

交流报告：将遴选典型院校做经验交流，从实践操作层面给大家提供可以借鉴

的工作思路和方法，务求实用实效，切实帮助大家解决好工作中的一些实际问题。

四、时间、地点

2023 年 7 月 13-16 日（7 月 13 日报到）

佳木斯市（具体报到路线会前两周发布）

五、有关费用及发票

• 线下 1650 元/人，食宿统一安排，费用自理；

线上 880 元/人，集体小号：10 人/5000 元、集体大号：30 人/9000 元。

• 交费方式一：请汇至：未来学习（北京）信息技术研究院；

账号：0200220909000041622；

开户行：工行北京酒仙桥支行；银行行号：102100022099；

交费方式二：现场刷卡、现金或扫码支付。

六、报名联系方式

朱老师： 010- 64369286（fax）17346554830（微信） gxsz01@126.com

孙老师：13522174830（微信）qq: 108046216

链接报名：https://www.wjx.top/vm/hAGIAmV.aspx#

（扫码报名）

附件：1.报名回执表 2. 日程安排表 3.拟邀嘉宾

主办单位 承办单位

全国高职院校教学督导协作会 黑龙江农业职业技术学院

宁波城市职业技术学院 协办单位

未来学习（北京）信息技术研究院 中国高等教育学会职业技术教育分会

2023年6月6日 2023年6月6日

附件 1：报名回执表

经研究，我单位同意下列人员参加会议：

备注：此表复印有效，请完整填写每项内容，在相应的□画“√”。

单位名称 地址 邮编:

纳税人
识别号

参会
联系人

电话：

姓名
性

别
部门 职称职务 手机 E-mail 线上

线下
佳木斯

集体号报名：小号（10 人，每人 500 元） 大号（30 人，每人 300 元）

发票信息
1. 开票名称：会议费□ 培训费□ 会务费□ 资料费□

2. 开在一起（如 1650*4）□单开（每人一张）□

住宿

信息

标间（数量）：

大床房（数量）：

有意向在会上做交流的参会代表请于会前两周提供 PPT 至会务组邮箱 gxsz@vip.126.com，交流报告时间为 15 分钟左右，以便遴选

和安排。

附件 2：日程安排表

时间地点 特邀主旨报告 拟邀请嘉宾

7 月 13 日 全天报到 会议注册、领取资料。晚餐地点： 用餐时间：

7 月 14 日

上午

文体中心礼堂

主持人：（待定）

8:30-9:00 大会致辞 致辞人待定

9:00-9:40 报告 报告人待定

9:40-10:20 报告 报告人待定

10:20-10:30 茶歇

10:30-11:10 报告 报告人待定

11:10-12:00 报告 报告人待定

12:00 发车 送回酒店午餐/午休

7 月 14 日

下午

文体中心礼堂

主持人：（待定）

14:00-14:40 报告 报告人待定

14:40-15:20 报告 报告人待定

15:20-16:00 报告 报告人待定

16:00-16:10 茶歇

16:10-16:50 报告 报告人待定

16:50-17:30 报告 报告人待定

17:00 发车 送回酒店晚餐

7 月 15 日

8:00 发车 前往实训基地考察

10:00-11:00 万亩大地号实训基地考察

11:00-12:00 午餐（富锦市）

12:00 发车 前往实训基地考察

13:00-14:30 建三江农高区实训基地考察

14:30 发车 返回酒店

7 月 16 日 离会

附件 3：部分拟邀嘉宾介绍

① 教育部有关部门和佳木斯市有关领导。

② 教育部职业教育发展中心有关领导。

③ 李志宏 研究员

中国职业技术教育学会质量保障与评价专委会专家指导委员会执行主任、

教育部教育质量评估中心原副主任。

④ 黄侃 北京市教委一级巡视员

北京市国际交流协会会长、北京市教委原副主任。

⑤ 周建松 教授

浙江金融职业学院原党委书记，中国高教学会职业技术教育分会理事长

全国高职院校党委书记论坛委员会副主任。

⑥ 郑清春 二级教授 天津市教学名师

天津职业大学党委副书记、校长；兼任中国机械工程学会理事、

天津市仪器仪表学会理事长、教育部审核评估专家。

⑦ 陈晓明 正高级工程师

机械工业教育发展中心主任、中国机械工业联合会教育培训部主任，

兼任中国职业技术教育学会副会长、中华职业教育社专家委员会副主任。

⑧ 王新波 教授

中国教育科学研究院职业教育与继续教育研究所 所长。

⑨ 任君庆 二级教授

宁波市职业教育研究中心主任，兼任全国职业高等院校校长联席会议秘书长、

《中国职业教育质量年报》主编。

	附件1：报名回执表
	附件2：日程安排表
	时间地点
	特邀主旨报告
	拟邀请嘉宾
	7月13日
	全天报到
	会议注册、领取资料。晚餐地点：   用餐时间：
	7月14日
	上午
	文体中心礼堂
	主持人：（待定）
	8:30-9:00
	大会致辞
	致辞人待定
	9:00-9:40
	报告
	报告人待定
	9:40-10:20
	报告
	报告人待定
	10:20-10:30
	茶歇
	10:30-11:10
	报告
	报告人待定
	11:10-12:00
	报告
	报告人待定
	12:00发车
	送回酒店午餐/午休
	7月14日
	下午
	文体中心礼堂
	主持人：（待定）
	14:00-14:40
	报告
	报告人待定
	14:40-15:20
	报告
	报告人待定
	15:20-16:00
	报告
	报告人待定
	16:00-16:10
	茶歇
	16:10-16:50
	报告
	报告人待定
	16:50-17:30
	报告
	报告人待定
	17:00发车
	送回酒店晚餐
	7月15日
	8:00发车
	前往实训基地考察
	10:00-11:00
	万亩大地号实训基地考察
	11:00-12:00
	午餐（富锦市）
	12:00发车
	前往实训基地考察
	13:00-14:30
	建三江农高区实训基地考察
	14:30发车
	返回酒店
	7月16日
	离会
	附件3：部分拟邀嘉宾介绍